
رئیس‌جمهور بامداد یکشنبه )روز گذشته( 
در بازگشت از سفر کوتاه و پرکار به عربستان 
سعودی که به منظور شرکت در نشست 
مشترک سران سازمان همکاری اسامی 
و اتحادیه عرب انجام شده بود، نتایج و 
دستاوردهای این سفر را تشریح کرد. در این 
سفر، برخلاف برخی دیگر کشورهای حاضر، 
آیت‌الله رئیسی، در بیانی صریح و محکم، 
امریکا را عامل، بانی و آمر این جنایت‌ها 
برشمرد. نکته این است که این سفر را باید 
در چهارچوب تحرکات، سفرها و دیگر دیدارهای 
خارجی رئیس‌جمهور در روزهای اخیر برشمرد. 
علاوه بر 10 دیداری که آیت‌الله رئیسی در ریاض 
با سران کشورهای عرب و مسلمان داشت، 
پیش از آن در تاشکند پایتخت ازبکستان نیز 
دیدارهایی با برخی کشورها، بویژه در موضوع 

فلسطین و غزه انجام شده است. این امر 
به همراه تماس‌ها و گفت‌و‌گوهای تلفنی 
رئیس‌جمهور با سران کشورهای مختلف 
جهان، حتی کشورهای اروپایی، نشان دهنده 
تاش فراگیر و بی‌وقفه آیت‌الله رئیسی برای 
توجه دادن سران کشورهای جهان به رنج‌های 
غزه و مردم فلسطین است. این تحرکات و 
تلاش‌های دیپلماتیک گسترده، واقعیتی است 
که حتی دشمنان هم به آن وقوف داشته و به 
نقش ایران در تحولات منطقه اذعان دارند.

حرف‌های متقن ایران در مسأله فلسطین
آیت‌الله رئیسی در بازگشت از سفر ریاض، با 
بیان اینکه شرکت در این نشست از دو جهت 
اهمیت داشت؛ یکی اینکه این نشست با 
حضور همه کشورهای اسامی و عربی برگزار 

می‌شد و دیگر اینکه موضوع آن مسأله اصلی 
امروز جهان و همه مردم دنیا بود، اظهارکرد: 
جمهوری اسلامی ایران درباره موضوع فلسطین 
حرف‌های متقنی برای گفتن دارد و بنده سعی 
کردم در این سفر صدای ملت ایران و مردمی 
که حق فلسطینیان را در خیابان‌ها فریاد 
می‌زنند، باشم. رئیس جمهور اضافه کرد: 
ایران از ابتدای پیروزی انقلاب اسامی نظر 
صریح و روشنی درباره حق مردم فلسطین 
داشته و متقاباً رژیم صهیونیستی را همواره 
رژیمی جعلی، غاصب و بی‌هویت می‌دانسته 
است. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه مرور 
زمان حتی اگر 75 سال باشد، برای یک رژیم 
غاصب و اشغالگر مشروعیت و حق مالکیت 
ایجاد نمی‌کند، اظهارکرد: جمهوری اسامی 
ایران به پیروی از نظر روشن و صریح امام 

آیت‌الله رئیسی در بازگشت از عربستان مطرح کرد

حمایت از مقاومت تنها راه آزادی قدس شریف
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قطعنامه 
مصوب 

اجلاس سران 
در ریاض با 
وجود متن 

قوی، چند بند 
دارد که ایران 

همواره نسبت 
به آنها اعلام 

تحفظ کرده

مصوب اجاس سران در ریاض با وجود 
متن قوی، در عین حال چند بند دارد 
که جمهوری اسامی ایران در گذشته نیز 
همواره نسبت به آنها اعلام تحفظ کرده 
و مجدداً نیز در نشست مقامات ارشد و 
وزرای خارجه تأکید شد که ایران در مورد 
برخی بخش‌ها بویژه اشاره به راه‌حل دو 
دولتی، مرزهای ۱۹۶۷ و طرح صلح عربی 

دارد. تحفظ 
افزود:  امور خارجه  سخنگوی وزارت 
»جمهوری اسامی ایران همچنین در مورد 
موضع گروه عرب مندرج در قطعنامه در 
خصوص اینکه ساف تنها نماینده قانونی 
ملت فلسطینی است، تحفظ داشته 
و معتقد است که تمام فلسطینیان و 
ف  سا زجمله  ا فلسطینی  ی  ه‌ها و گر
نمایندگان ملت فلسطین هستند و حق 
مبارزه با اشغالگر و تعیین سرنوشت طبق 

حقوق مصرح بین‌المللی را دارند.«
کنعانی تأکید کرد: »این موارد توسط 

نمایندگی جمهوری اسامی ایران در جده 
نیز طی یادداشت رسمی به دبیرخانه 
سازمان منعکس شد و در گزارش نهایی 

نشست منعکس خواهد شد.«

ح کرد سخنگوی وزارت امور خارجه مطر

تحفظ ایران درباره برخی بندهای قطعنامه نشست ریاض
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد 
که اکثر پیشنهادات جمهوری اسامی ایران 
در طول مذاکره سند در قطعنامه درج شده 
است و لحن و عبارات این قطعنامه قوی و 

محکم است.
سران کشورهای عضو سازمان همکاری 
اسامی در نشست اضطراری اخیر که شنبه 
گذشته با هدف بررسی وضعیت بحرانی 
غزه برگزار شد، با پیشنهادات مشخصی 
از سوی جمهوری اسامی روبه‌رو شد که 
10 محور پیشنهادی را شامل می‌شد. این 
گردهمایی بازتاب روشنی بود از نزدیکی 
مواضع کشورهای منطقه که پیشتر در پی 
تاش تل‌آویو برای عادی‌سازی رابطه در 
منطقه فاصله زیادی از هم گرفته بودند. 
در پایان این نشست بیانیه‌ای صادر و ضمن 
محکومیت تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه، بر ضرورت رفع محاصره این 
منطقه و ارسال کمک‌های انساندوستانه 
عربی، اسامی و بین‌المللی به آن تأکید شد.

ج شد اکثر پیشنهادهای ایران در
در  رئیس‌جمهور  رئیسی،  سیدابراهیم 
سخنان خود در این نشست با بیان اینکه 
امروز ماجرای غزه رویارویی محور شرافت در 
برابر محور شرارت است و همه باید مشخص 
کنند که در کدام صف قرار گرفته‌اند، 
دولت امریکا را آمر و شریک اصلی جنایات 
صهیونیست‌ها در پنج هفته اخیر علیه مردم 
مظلوم غزه معرفی و خاطرنشان کرد‌، اکنون 
که مجامع بین‌المللی تحت نفوذ امریکا 
دچار بی‌هویتی، بی‌تصمیمی و بی‌خاصیتی 
شده‌اند، ما باید میدان را به دست بگیریم.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
روز گذشته به توضیح ابعاد قطعنامه مصوب 
اجلاس فوق‌العاده سران سازمان همکاری 
اسامی در ریاض و محورهای پیشنهادی 
ایران پرداخت و گفت: »اکثر پیشنهادات 
جمهوری اسامی ایران در طول مذاکره سند 
در قطعنامه درج شده است و لحن و عبارات 

این قطعنامه قوی و محکم است.«

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره 
به بندهایی از قطعنامه پایانی نشست، 
محورهایی همچون درخواست از همه 
دولت‌ها برای متوقف کردن صادرات 
اسلحه به رژیم صهیونیستی، درخواست 
از شورای امنیت برای تصمیم‌گیری فوری 
در خصوص توقف درگیری‌ها، جلوگیری از 
تخریب بیمارستان‌ها، منع ورود دارو، غذا و 
سوخت به غزه، طرح رفع حصر غزه و ورود 
کاروان‌های بشردوستانه عربی، اسامی و 
بین‌المللی، درخواست از دادستان دیوان 
کیفری بین‌المللی برای شروع تحقیق فوری 
جنایت جنگی و جرایم ضدبشریت و ایجاد 
واحد نظارت حقوقی در دبیرخانه سازمان 
همکاری اسامی برای مستندسازی جرایم 
رژیم اسرائیل را از مصادیق مهم و مستحکم 

قطعنامه پایانی برشمرد.

حق مشروع مقابله با اشغال
کنعانی همچنین تأکید کرد که قطعنامه 

دکتر »طراد 
حماده« وزیر کار 

سابق لبنان و 
نویسنده و شاعر 

معروف این 
کشور سخنان 
رئیس‌جمهور 

ایران را 
شرافتمندانه، 

قدرتمند 
و بی‌نظیر 

ارزیابی کرد و 
از رهبران عرب 
خواست مانند 

رئیس‌جمهور 
ایران رفتار کنند

کنشگران رسانه ای منطقه به دفاع قاطعانه رئیس جمهور ایران 
از حقانیت مردم فلسطین واکنش نشان دادند

 استقبال گسترده 
از مواضع محکم رئیسی در ریاض

سخنرانی رئیس‌جمهور در »نشست مشترک 
سازمان همکاری اسامی و اتحادیه عرب 
درباره غزه« که در ریاض عربستان برگزار شد، 
بازتاب‌های بسیاری در میان فعالان سیاسی و 
رسانه‌ای منطقه داشته است. این بازتاب صرفاً 
به محافل رسمی یا رسانه‌ها محدود نشد، 
بلکه چهره‌های تأثیرگذار غیردولتی، اعم از 
فعالان سیاسی و اجتماعی را شامل می‌شد. 
این چهره‌ها، بویژه در شبکه‌های اجتماعی از 
سخنرانی آیت‌الله رئیسی استقبال کرده و پس 
از مقایسه آن با سخنرانی دیگر سران حاضر 
در این نشست، آن را قوی‌ترین سخنرانی و 
اعلام موضع ارزیابی کردند. بازتاب سخنان 
رئیس‌جمهور در میان فعالان منطقه‌ای، از 
لبنان و عراق تا ترکیه را شامل می‌شود، امری 
که به نوبه خود می‌تواند بیانگر تأثیرگذاری این 

نطق در میان افکارعمومی منطقه نیز باشد. 
بویژه اینکه مطابق برخی گزارش‌ها، در برخی 
از کشورهای عربی نظرسنجی‌هایی که در 
شبکه‌های اجتماعی صورت گرفت، مشخص 
کرد که کاربران این کشورها سخنرانی آیت‌الله 
رئیسی را مؤثرترین و روشن‌ترین سخنرانی 

تشخیص داده‌اند.

 استقبال شخصیت‌های عراقی 
از سخنان رئیس‌جمهور

آیت‌الله رئیسی در سخنرانی خود در ریاض، 
تأکید کرده بود که »امروز فلسطین، محک 
و ملاک شرافت اسامی و انسانی است.« در 
همین راستا، »علی فاهم« فعال رسانه‌ای 
و نویسنده عراقی نیز در شبکه اجتماعی 
»اکس« با بازنشر بخشی از سخنان آیت‌الله 
رئیسی نوشت که »موضع ایران یک موضع 
شرافتمندانه است.« دیگر فعالان عراقی نیز 
با هشتگ #موقف_ایران_مشرف نسبت به این 
سخنان واکنش نشان دادند. در عین حال، 
دکتر »حسام الربیعی« عضو یک ائتلاف عراقی 

و فعال سیاسی و رسانه‌ای عراق، ضمن تمجید 
از این سخنان، رئیس‌جمهور را یک شخصیت 
قدرتمند و سخنرانی او را شجاعانه توصیف کرد.

لبنانی‌ها: رهبران عرب مانند 
رئیس‌جمهور ایران رفتار کنند

لبنانی‌ها نیز واکنش‌های درخور توجهی نشان 
دادند. دکتر »طراد حماده« وزیر کار سابق 
لبنان و نویسنده و شاعر معروف این کشور 
سخنان رئیس‌جمهور ایران را شرافتمندانه، 
قدرتمند و بی‌نظیر ارزیابی کرد و از رهبران 
عرب خواست مانند رئیس‌جمهور ایران 
رفتار کنند. آیت‌الله رئیسی در سخنرانی 
خود، با طرح سؤال »چه باید کرد؟« 10 راهکار 
عملی را در مواجهه با جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی در غزه مطرح کرده بود. »شیخ 
عبدالله الصالح« معاون دبیرکل جمعیت اقدام 
اسامی »امل« لبنان نیز در این باره گفت: ما 
عمل می‌خواهیم نه حرف، و ما مواضع اعلام 
همسویی با محور عزت و مقاومت می‌خواهیم 

بیانیه. نه 

وی اضافه کرد: رئیسی ماهیت این اجتماع 
عربی و اسامی و آنچه را از آن امید است 
خلاصه می‌کند و صریح می‌گوید، مردم غزه 
که با وحشیگری صهیونیستی- امریکایی روبه‌رو 
هستند، خواهان مواضع و عمل هستند، نه 

فقط سخنان توخالی.
پروفسور »جهاد ایوب« منتقد، نویسنده و 
شخصیت رسانه‌ای لبنانی هم، با اشاره به اینکه 
در میان 57 رئیس‌جمهور عرب و اسامی، 
رئیس‌جمهور رئیسی در سخنان صریح و 
مستقیم خود درخشان‌ترین بود، اظهارکرد: 
رئیسی قدر مقاومت، مقابله و فلسطین را 
می‌داند و با اطمینان از کشتار غزه صحبت 
می‌کند و به برکت دیپلماسی، ارتباطات و 
آرمان‌های اوست که بیانیه نهایی به این 
شکل قاطعانه صادر شد، با این امید که مفاد 
آن اجرا خواهد شد. وی اضافه کرد: در سخنان 
من یک ارزش انسانی از شخصیتی فرهیخته و 
مسئولیت‌پذیر که نماینده کشوری نه شرقی 
و نه غربی است، بلکه ارزشی انسانی از عمق 
تجربه اسامی است، این سخنان روشن‌ترین 

و نزدیک‌ترین سخن به مسائل ملت بود.
احمد هزیمه، مدیر مرکز فلسطینی نیز درباره 
این سخنان گفت: آقای ابراهیم رئیسی ستاره 
ع این اجاس بود که با سخنان و  بلامناز
دیدگاه راهبردی خود نسبت به مسأله مرکزی 
مسلمانان، بعد انسانی و اخلاقی آن، تأثیر آن 
بر جامعه جهانی و اهداف مورد نظر در قبال 
مسأله فلسطین و... مردم ستمدیده را بیان 
کرد که از ثابت‌های سیاست ایران از زمان 

انقاب پربرکت اسامی تا‌کنون هستند.
»مایا صباغ« فعال لبنانی و شخصیت رسانه‌ای 
شبکه‌های مجازی اهل سنت هم گفت: 
رئیس‌جمهور ایران نقشه‌راه کشورهای اسلامی 
را ترسیم و مسیری را برای گام‌های عملی در 
قبال فلسطین و مقابله با تجاوز به غزه تعیین 
کرد و تاش برای توقف تجاوز، رفع کامل 
محاصره، کمک‌رسانی، ایجاد صندوق بازسازی 
غزه و محاکمه امریکا و اسرائیل در محاکم 

. لمللی بین‌ا

زمان به دست گرفتن امور است
»البتکین دورسون اوغلو« فعال سیاسی و 
رسانه‌ای ترکیه‌ای نیز نوشت، رئیس جمهوری 
اسامی ایران گفته است از آنجا که محافل 
تحت نفوذ امریکا قدرت و نفوذ خود را از دست 
داده‌اند، امروز زمان به دست گرفتن زمام امور 
است. این اظهارنظر را می‌توان در راستای این 
بخش از سخنرانی آیت‌الله رئیسی دانست که 
گفت: »اکنون که مجامع بین‌المللی تحت 
نفوذ امریکا دچار بی‌هویتی، بی‌تصمیمی و 
بی‌خاصیتی شده‌اند، ما باید میدان را به 

دست بگیریم.«

تکمیل پازل سیاست خارجی ایران
آیت‌الله رئیسی در حاشیه نشست سران عرب 

و مسلمان در ریاض، با سران چندین کشور 
مسلمان دیدار و گفت‌و‌گو داشته است. این 
دیدارها، به عاوه دیدارهای رئیس‌جمهور 
در حاشیه اجلاس سران »اکو« در ازبکستان، 
نشان‌دهنده عزم و تلاش گسترده جمهوری 
حمایت‌های  موج  ایجاد  برای  اسامی 
عملی و سیاسی نسبت به مسلمانان غزه 
است. اکنون اما به نظر می‌رسد تلاش‌های 
جمهوری اسامی ایران، بویژه رئیس‌جمهور، 
سبب شده است که این جریان از سطح 
دولت‌ها و حاکمیت‌های مسلمان فراتر رفته 
و افکارعمومی منطقه را نیز در برگرفته است. 
از این رو، می‌توان فعال شدن شخصیت‌ها 
و نخبگان منطقه‌ای، در حمایت از مقاومت 
فلسطین، همراستا و هم‌جهت با رویکردهای 
جمهوری اسامی ایران را به منزله تکمیل 
پازل سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
ارزیابی کرد. یا آن‌طور که گفته می‌شود، 
دیپلماسی عمومی با دیپلماسی دولت‌ها، 

همراستا و هماهنگ شده است.

افزایش جایگاه ایران، در کنار نفرت 
از امریکا

در این میان آنچه جلب توجه می‌کند، این 
مسأله است که همزمان با افزایش جایگاه 
ایران در منطقه، چه در سطح دولت‌ها و چه 
در سطح نخبگان، جایگاه ایالات متحده در 
افکارعمومی منطقه بشدت تنزل کرده است؛ 
این واقعیتی است که دیپلمات‌های امریکایی 

به آن اعتراف کرده‌اند. 
به‌تازگی، وبگاه شبکه خبری CNN با استناد 
به مکاتبات محرمانه دیپلمات‌ها با کاخ 
سفید نوشته است، حمایت‌های بی‌وقفه 
واشنگتن از عملیات نظامی مرگبار و مخرب 
اسرائیل در غزه، خشم جهان عرب را در پی 

خواهد داشت. 
به گزارش نبأپرس، این شبکه اضافه کرد، 
دیپلمات‌های امریکایی در این مکاتبه به 
دولت بایدن هشدار داده‌اند که امریکا با این 
حمایت‌ها از اسرائیل»در حال از دست دادن 

نسلی از مردمان کشورهای عربی است.« 
در این مکاتبه تصریح شده است، در جهان 
عرب »حمایت‌های شدید امریکا از اقدامات 
اسرائیل به‌عنوان همدستی مادی و اخلاقی 
در آنچه آنها جنایت‌های جنگی می‌دانند، 
دیده می‌شود.« CNN اضافه کرد که این 
پیام را دومین مقام بلندپایه امریکا در سفارت 
این کشور در مسقط نوشته و آن را برای 
شورای امنیت ملی کاخ‌ سفید، اف‌بی‌آی و 
سیا ارسال کرده است. همچنین در مکاتبه‌ 
دیگری که مربوط به سفارت امریکا در 
قاهره است به تحلیلی در یک رسانه دولتی 
مصر اشاره می‌شود که می‌نویسد »بی‌رحمی 
به  او  بی‌توجهی  و  بایدن  رئیس‌جمهور 
فلسطینی‌ها فراتر از رؤسای جمهور پیشین 

امریکاست.«

سیاست خارجی

در این اجلاس 
برخلاف آنچه 

برخی راهکار دو 
دولت را بیان 
کردند، ایران 

راهکاری کاملاً 
دموکراتیک 

مبتنی بر 
مراجعه به 

آرای همه 
فلسطینیان 
را ارائه کرده‌ 

است

 وزیر کشور از نمایندگان مجلس شورای اسامی خواست 
رویکردشان تا انتخابات به‌گونه‌ای باشد که باعث تقویت 
مشارکت شود. احمد وحیدی روز گذشته در جلسه 
شورای معاونین وزارت کشور، تأکید کرد: وزارت کشور و 
ستاد انتخابات، به عنوان مجری انتخابات از همه امکانات 
استفاده خواهند کرد تا بر اساس چهار مؤلفه سامت، 
امنیت، شفافیت و رقابت، انتخابات اسفند به بهترین شکل 
ممکن برگزار شود. وی افزود: در دوره های گذشته گاهی 
مشاهده می‌شد که برخی نمایندگان سابق در دوره‌های 
نزدیک به انتخابات مسیر انتقاد از مدیران اجرایی را در 
پیش می‌گرفتند که این موجب کاهش مشارکت می‌شد. 
در این دوره انتظار می‌رود به‌رغم اینکه نمایندگان مجلس 
حق نظارت و سؤال از مدیران اجرایی را دارند و انتقاد سازنده 
موجب رشد و بالندگی خواهد شد، اما مراقب باشند فضای 
انتقادی به فضای انتخاباتی وصل نشود که این کار ممکن 
است به مشارکت آسیب بزند. وحیدی از همه گروه‌ها، 
جریان‌های سیاسی و شخصیت‌های تأثیرگذار خواست 
از امکانات و ظرفیت‌های خود برای تقویت مشارکت 
استفاده کنند. وزیر کشور انتخابات در نظام مردم‌سالاری 
دینی را مظهر دموکراسی واقعی دانست و گفت: در نظام 
جمهوری اسامی ایران همه ارکان نظام به شکل مستقیم 
یا غیرمستقیم در محضر انتخاب مردم قرار دارد و آنان 
تعیین‌کننده واقعی سرنوشت خود هستند. وی افزود: ستاد 
انتخابات کشور از سال گذشته مشغول برنامه‌ریزی است تا 
بر اساس قانون جدید، انتخابات را به بهترین شکل ممکن 

و بر اساس مرّ قانون برگزار کند.

توصیه وزیر کشور به نمایندگان مجلس

امیر دریادار ایرانی با تأکید بر اینکه سازمان‌های مختلف 
باید ذیل سیاست‌های کلی توسعه دریامحور برنامه‌های 
اجرایی خود را تدوین کنند و کار را پیش ببرند، گفت: 
برای تحقق این سیاست‌ها علاوه بر همت و تلاش 
مجدانه و جهادی تمامی سازمان‌ها، در گام نخست باید 
سازمان‌های دریایی کنار یکدیگر قرار گیرند و خارج 
از فضای بوروکراسی اداری، اصل قضیه را پیش ببرند و 
با هم‌افزایی و کمک به یکدیگر شرایط را برای تحقق 
سیاست‌های ابلاغی، ‌فراهم کنند که اتفاق مبارکی 

دهد. خ  ر
وی افزود: رئیس‌جمهور، معاون اول و بدنه دولت همسو 
با سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری عمل خواهند 
کرد و قطعاً با هم‌افزایی و تلاش مضاعف در صورت تحقق 
سیاست‌های کلی توسعه دریامحور، ضعف‌های گذشته 

نیز جبران خواهد شد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش :

دولت سیزدهم ضعف‌های توسعه 
دریامحور را جبران خواهد کرد

جلسه هیأت دولت دیروز یکشنبه به ریاست محمد 
مخبر معاون اول رئیس‌جمهور در دو نوبت ویژه به 
صورت فوق‌العاده برگزار شد و به ادامه بررسی کلیات 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ اختصاص داشت. مخبر در ابتدای 
جلسه به سفر آیت‌الله رئیسی به ریاض برای شرکت 
در اجاس فوق‌العاده و مشترک سازمان کشورهای 
اسامی و اتحادیه عرب در خصوص بحران غزه اشاره 
کرد و سخنرانی رئیس‌جمهور در دفاع از مردم مظلوم 
فلسطین و تبیین نقش امریکا در این جنایات هولناک 
و دعوت کشورهای اسامی برای کمک به مردم غزه را 
اصولی، مبنایی و برجسته خواند. معاون اول رئیس‌جمهور 
افزود: جنگ غزه نمایشگاهی واقعی از نقض حقوق بشر 
و جنایت جنگی است که افکار عمومی ملت‌ها را به 
واکنش واداشته و ضروری است مسئولان دولت‌ها بویژه 
دولت‌های اسامی در اجابت خواست عمومی نسبت 
به تاش برای توقف جنایت علیه مردم فلسطین اقدام 
عاجل به عمل آورند. در ادامه جلسه چند آیین‌نامه 

اجرایی مطرح شد و به تصویب رسید.

بررسی کلیات لایحه بودجه در هیأت دولت

نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت عصر دیروز و در 
 ادامه بررسی مواد ارجاعی از کمیسیون تلفیق بند »ن« 
ماده ۱۰۲ لایحه برنامه هفتم را تصویب کردند. این مصوبه در 
صورت تأیید شورای نگهبان اجرا می‌شود. طبق این مصوبه، 
ستادکل نیروهای مسلح به منظور تحکیم دفاع از استقلال، 
تمامیت ارضی کشور، استفاده از ظرفیت‌های ملی و ایجاد 
انگیزه لازم برای جوانان در انجام خدمت وظیفه و رشد تعالی 
و توانمند‌سازی و افزایش مهارت‌های آنها در طول سال‌های 
اجرای برنامه هفتم توسعه نسبت به کاهش خدمت 
سربازی به میانگین ۱۲ ماه و جایگزینی سایر عضویت‌ها، 
تعیین تکلیف مشمولان غایب و دانشجویان مشغول به 
تحصیل در دانشگاه‌های معتبر خارج از کشور که به تأیید 
وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و شورای عالی آموزش حوزه‌های علمیه 
می‌رسد اقدام نماید. تبصره ۱- در راستای سیاست کلان 
ابلاغی افزایش جمعیت، مشمولان غایب و غیر غایب بالای 
۳۰ سال و دارای دو فرزند یا بیشتر از خدمت وظیفه عمومی 
معاف می‌باشند. تبصره ۲- ادامه تحصیل دانش‌آموزان 
مقطع دیپلم و بالاتر و طاب حوزه‌های علمیه در خارج از 
کشور مطابق قانون خدمت وظیفه عمومی مجاز می‌باشد 
و دستورالعمل صدور معافیت تحصیلی آن توسط ستاد کل با 
همکاری وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی تهیه و اجرایی می‌گردد.

در صورت تأیید شورای نگهبان:

خدمت سربازی ۱۲ ماه می‌شود

                       اخبار
راحل و رهبری معظم انقلاب اسامی، حتی 
پیش از پیروزی انقلاب اسامی، مسأله آزادی 
قدس و احقاق حقوق ملت فلسطین را مسأله 
اول جهان اسام و محک تشخیص و شناخت 
مواضع حقیقی کشورها می‌دانسته و می‌داند.

معرفی امریکا به عنوان مجرم اصلی
رئیس جمهور در ادامه تبیین نگاه جمهوری 
اسامی درباره فلسطین و روشنگری درباره 
ابعاد جنایت علیه بشریت، جنایت جنگی و 
نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه را از دیگر 
اهداف خود برای شرکت در این نشست 
برشمرد و اظهارکرد: یکی از تفاوت‌های اصلی 
حضور و سخنرانی ما در این نشست نسبت به 
دیگر شرکت‌کنندگان معرفی امریکا به عنوان 
مجرم اصلی در این جنایات بود که هم در 
ایجاد، هم در بقا و هم در تسلیح و حمایت 
از رژیم صهیونیستی در کشتار زنان و کودکان 

فلسطینی بیشترین نقش را داشته است.

راهکار ایران برای مسأله فلسطین
آیت‌الله رئیسی همچنین به تشریح راهکارها 

و پیشنهادات 10 گانه خود در این نشست برای 
برون رفت غزه از بحران کنونی و تأکید بر 
ضرورت حمایت از مقاومت به‌عنوان تنها راه 
آزادی قدس شریف پرداخت و گفت: ما در 
این اجلاس برخلاف آنچه برخی درباره آینده 
مسأله فلسطین در قالب راهکار دو دولت 
بیان کردند، راهکاری کاملاً دموکراتیک مبتنی 
بر مراجعه به آرای همه فلسطینیان اعم 
از مسلمان، مسیحی و یهودی برای تعیین 

سرنوشت‌شان ارائه کرده‌ایم.
رئیس جمهور در ادامه برگزاری قریب به 
10 دیدار جانبی در حاشیه این اجاس 
با سران کشورهای عربی و اسامی و 
ابراز خرسندی آنها از بیان موضع صریح 
جمهوری اسامی درباره مسأله فلسطین 
و غزه و همچنین مرور روابط دوجانبه و 
بین‌المللی در خلال این دیدارها را از دیگر 
فرصت‌های به‌دست آمده در این نشست 
عنوان کرد و اظهار داشت: امیدواریم آنچه 
در این سفر و در این نشست انجام شد در 
جهت تأمین منافع ملی و امت اسامی 

بوده باشد، ان‌شاءالله.


